
ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ № 22/5 

 

«19» декабря 2024 г.        г. Энергодар 

 О внесении изменений в Решение Энергодарского городского Совета 

депутатов №21/4 от 06.12.2024 года «О принятии «Положения об оплате труда 

муниципальных служащих в городском округе Энергодар Запорожской 

области»»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», законом Запорожской области от 08.08.2024 

№44 «О муниципальной службе в Запорожской области», Уставом 

муниципального образования «городской округ Энергодар Запорожской 

области», Энергодарский городской Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Энергодарского городского Совета 

депутатов №21/4 от 06.12.2024 года «О принятии «Положения об оплате труда 

муниципальных служащих в городском округе Энергодар Запорожской 

области»» (далее - Решение), а именно: 

1.1 Изложить наименование Решения в следующей редакции:  

«О принятии «Временного Положения об оплате труда муниципальных 

служащих в городском округе Энергодар Запорожской области»; 

1.2 Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«В связи с переходом на новую систему оплаты труда муниципальных 

служащих принять «Временное Положение об оплате труда муниципальных 

служащих в городском округе Энергодар Запорожской области» 

(приложение 1); 

1.3 Наименование Приложения 1 к Решению изложить в следующей 

редакции: 

«Временное Положение об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления в городском округе Энергодар Запорожской 

области»; 

1.4 Изложить Приложение 2 к Временному Положению об оплате труда 

муниципальных служащих органов местного самоуправления в городском 

округе Энергодар Запорожской области в следующей редакции (приложение 1).  

2. Главе Энергодарского городского округа представить настоящее 

решение для обнародования в средствах массовой информации, разместить 



настоящие решение на официальном сайте Администрации Энергодарского 

городского округа.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
 

 

Председатель Энергодарского  

городского Совета депутатов                                                        О.П. Мотрук 

  

   

Глава Энергодарского  

городского округа                                                                   Э.Н. Сеновоз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Энергодарского 

городского Совета депутатов  

                                                                         от « 19 » декабря 2024 г. № 22/5 

 

Приложение 2 к Временному положению об оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления в городском округе Энергодар 

Запорожской области 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО 

ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЭНЕРГОДАР ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ В 

СООТВЕТСТВИИ С ЗАМЕЩАЕМЫМИ ИМИ ДОЛЖНОСТЯМИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЭНЕРГОДАР 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Количество населения в городском 

округе Энергодар 

(14 000 человек) 

городской округ 

Наименование должности  

муниципальной службы 

 

Коэффициенты, применяемые 

при исчислении должностных 

окладов 

 (от оклада специалиста) 

Коэффициенты, применяемые 

при исчислении ежемесячного 

денежного поощрения (от 

должностного оклада) 

Раздел 1 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И РАЗМЕРЫ КОЭФФИЦИЕНТОВ, 

ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО 

ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АППАРАТЕ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭНЕРГОДАР ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Главная группа должностей 

Управляющий делами 3,6 0,8 

Ведущая группа должностей 

Помощник председателя 

представительного органа 

2,5 0,4 

 

Раздел 2 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И РАЗМЕРЫ КОЭФФИЦИЕНТОВ, 

ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО 

ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ИСПОЛНИТЕЛЬНО-

РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭНЕРГОДАР ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Высшая группа должностей 

Первый заместитель главы местной 

администрации 

2 3,82,1 1,0 

2,1 

Заместитель главы местной 

администрации 

                 3,6 1,0 



Руководитель аппарата 

администрации 

3,6 1,0 

Главная группа должностей 

Начальник управления 3,3 0,8 

Заместитель начальника 

управления 

3,2 0,6 

Начальник отдела 3,0 0,4 

Ведущая группа должностей 

Заведующий сектором 2,6 0,4 

Старшая группа должностей 

Главный специалист 1,8 0,4 

 

Раздел 3 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И РАЗМЕРЫ КОЭФФИЦИЕНТОВ, 

ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО 

ПООЩРЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, 

УЧРЕЖДАЕМЫЕ В АППАРАТЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭНЕРГОДАР ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Главная группа должностей 

Руководитель аппарата 3,6 0,8 

Ведущая группа должностей 

Консультант-юрист 2,5 0,4 

Инспектор 2,9 0,4 

Консультант  2,5 0,4 

Старшая группа должностей 

Главный специалист 1,8 0,4 

Ведущий специалист 1,6 0,4 

 


